# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9004

**Auteur(s) :** Guillaume Burel, Avranches (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Durand, Troarn, Saint-Martin (abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Martin, Cerisy-la-Forêt, Saint-Vigor (abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Richard Barre, Lisieux (archidiacre)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1182-1183]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lettre de Guillaume, évêque élu d'Avranches, adressée aux abbés D[urand] de Troarn et M[artin] de Cerisy ainsi que à Richard Barre, archidiacre de Lisieux, sur le patronage de l'église de Sourdeval et deux tiers de sa dîme donnés aux moines de Savigny par Rueland de Sourdeval

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 62, p. 166-167.

## Dissertation critique

Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Will(elmus) Dei gratia Abrinc(ensis) electus dilectis in Christo fratribus D. Troarnen(si), M. Cerasien(si) abbatibus et Ric(ardo) Barre Luxouien(si) archidiacono salutem et dilectionem. Nouerit uestra discretio, quod Ruelanus de Surda Ualle concedentibus liberis suis Nicholao et Petronilla ius patronatus ecclesie de Surdaualle cum duabus garbis decime coram capitulo Abrincen(si) monachis de Sauigneio in perpetuam elemosinam dedit. Quam donationem nos approbantes et concedentes et ratam habentes dicte ecclesie et decimarum omnium ad eam pertinentium prenominatis monachis de Sauign(eio) inuestituram prebuimus ecclesiasticam. Priorem autem et canonicos de Plessiaco qui prefatam ecclesiam de Surda Ualle sibi uendicare contendunt et ob hoc memoratis monachis grauamen inferre conantur, ueritati et rationi refragari pro certo sciatis. Nam ipsi in eadem ecclesia de Surda Ualle et decimis de nobis siue de capitulo Abrincen(si) quicquam iuris nec habuerunt nec habent. Valet.